
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«30» июня 2021 г.

КАРАР
№ 27

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 18.12.2020г. № 12 «О бюджете Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год и плановый период 2022-2023гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного 
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и 
дополнений в бюджет Совета Бурбашского сельского тюселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского 
поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан от 18.12.2020г. № 12 «О бюджете Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и 
плановый период 2022-2023гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на
2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 4734,2 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 4734,6 
тыс. рублей.

3) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного 
остатка денежных средств на расчетном счете Бурбашского сельского 
поселения по состоянию на 01.01.2021 г. в сумме 0,4 тыс. рублей.

4) установить источники финансирования дефицита бюджета 
Бурбашского сельского поселения в сумме0,4 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.



3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных 
стендах Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района по адресу: http://baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Г лава Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан Р.Р.Г алимуллин

http://baltasi.tatarstan.ru


/
I 11риложение №1

к решению Совета
Бурбашского сельского поселспния
№ 27 от 30.06.2021 года

Источники финансирования дефицита j
бюджета Балтасинского муниципального района на 2021 год

1
(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 0,40

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X
0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

У

0100 000000 0000 000
0

источники внешнего финансирования X -

изменение остатков средств 0

увеличение остатков средств -4 734,200

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-4734,200

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета г 0105 000000 0000 000 -4 734,200

Увеличение остатков средств бюджетов ' 0105 000000 0000 500 -4 734,200

Увеличение прочихостатков средств бюджетов г 0105 020000 0000 500 -4734,200

Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 0Ш§ 020100 0000 510 -4 734,200

Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений г 0105 020110 0000 510 -4 734,200

уменьшение остатков средств 4 734,600

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ &

Т

0100 000000 0000 000
4 734,600

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета ' 0105 000000 0000 000 4734,600

Уменьшение остатков средств бюджетов г 0105 000000 0000 600 4734,600

Уменьшение прочихостатков средств бюджетов ” 0105 020000 0000 600 4 734,600

Уменьшение прочихостатков денежных бюджетов г 0105 020100 0000 610 4734,600

Уменьшение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений ' 0105 020110 0000 610 4 734,600



П ри лож ен и е №  3|
к р е ш е н и ю  С о вета

Ь у р б аш ск о го  сел ьск о го  поселения
I №  27 о т  30 06.2021 года)

, J

О б ъ е м ы  п р о гн о зи р у е м ы х д о х о д о в  в б ю д ж ет
Б ал таси н ского  м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  на 2021 год  |

(ты с .р у б л ей )!
Н аи м ен о ван и е код дохода с у м м а  на год

1 2 3
Д О Х О Д Ы г 10000000000000 I  4 1 9 ,3 0 0
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 10100000000000 306,060
Н ал о г на доходы  ф и зи ч еск и х л и ц  с доходов, о б л а г а е м ы х п о  н ал оговой  
ставк е, у стан о в л е н н о й  п ун ктом  1 статьи  224 Н ал о го вого  кодекса 
Р о сси й ск ой  Ф ед ер ац и и , з а  и скл ю ч ен и ем  д оход ов, п о л у ч ен н ы х  
ф и зи ч еск и м и  л и ц ам и , зар е ги стр и р о ва н н ы м и  в к ач естве  
и н д и ви д уал ьн ы хп ред п ри н и м ател ей , ч а с т н ы х н о т а р и у с о в  и д р у ги хл и ц , 
зан и м аю щ и хся  ч астн о й  п р а к ти к о й (су м м а  платеж а)

10102021011000110 306,000

Н А Л О Г И  НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О ХО Д ' 10500000000000000 0 ,0 0 0
Едины й сел ьск о хо зяй ствен н ы й  налог 10503000011000110 0,000

Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О г 10600000000000000 590,000
Н ал ог на и м у щ е с т в о  ф и зи ч еск и хл и ц 10601000000000110 253,000
З ем ел ьн ы й  налог 10606000000000110 337,000
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А г 10800000000000000 1 ,0 0 0

Г о су д ар с тв е н н ая  п ош л и н а за  с о в е р ш е н и е  н отари ал ьн ы хд ей стви й  
д ол ж н остн ы м и  л и ц ам и  о р г а н о в  м естн о го  с ам о у п р авл е н и я , 
у п о л н о м о ч е н н ы м и  в со о тветстви и  с зак о н о д ател ьн ы м и  ак там и  
Р о сси й ск ой  Ф ед ер ац и и  на с о в е р ш е н и е  н отар и ал ьн ы хд ей стви й

10804020010000110 1,000

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А ,
Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  
С О Б  С ТВЕ Н Н О С ТИ

11100000000000000 0 ,0 0 0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11105000000000120 0 ,0 0 0

Д оход ы , п о л у ч а е м ы е  в виде ар ен д н ой  платы  за  зем ел ьн ы е  у ч астк и , 
го су д ар ствен н ая  с о б с т в е н н о ст ь  на к о то р ы е  не р а згр а н и ч е н а  и к оторы е 
р асп о л о ж е н ы  в гр ан и ц ах  п осел ен и й , а  такж е ср ед ства  о т  п род аж и  п рава 
на зак л ю ч ен и е  д о г о в о р о в  арен д ы  у к а за н н ы х зе м е л ь н ы х у ч а с т к о в

11105010100000120 0,000

Ш трафы сан кц и и, в о зм е щ е н и е  у щ е р б а 11 6 00000 00 0000 000 0,000'

П роч и е п оступлен и я о т  д ен еж н ы х взы скан и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х с у м м  
в в о зм е щ е н и е  у щ е р б а , зач и с л я е м ы е  в бю д ж еты  м у н и ц и п ал ьн ы х 
р а й о н о в

1 16 90050 10 0000 140 0,000

С ред ства с ам о о б л о ж е н и я  гр аж д ан ,зач и сл яем ы е  в б ю д ж е т  поселени я 117 1403010 10 0000 150 522,300

БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е П ЕРЕЧИ СЛЕН ИЯ 2 00 00000 00 0000 
000

3 314,90

Б е зв о зм е зд н ы е  п осту п л ен и я  о т  дру ги х  б ю д ж ета  в бю д ж етн о й  си стем ы  
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и , к р о м е  б ю д ж ето в  го су д ар ствен н ы х  
вн еб ю д ж етн ы х  ф о н д о в

2 02 00000 00 0000 000
3 314,90

Д отац и и 202 01000 00  0000 151 1 516,90
Д отац и и  на вы р авн и ван и е  б ю д ж етн ой  о б есп еч ен н о сти 202 01001 00  0000 151 1 516,90
Д отац и и  б ю д ж е там  п осел ен и й  на вы р авн и ван и е  бю дж етн ой  
об е сп е ч е н н о сти

202 01001 10 0000 151 1 516,90

Д отац и и  б ю д ж етам  на под д ерж ку  м е р  по о б е с п е ч е н и ю  
с б а л ан с и р о в а н н о с ти  б ю д ж е то в

202 01003 00  0000 151

Д отац и и  б ю д ж е там  п осел ен и й  на поддерж ку м е р  по о б е с п е ч е н и ю  
с б ал ан си р о в ан н о сти  б ю д ж е то в

202 01003 10 0000 151

С убвен ц и и 2 02 03000 00  0000 151 98,8
С у бвен ц и я  на вы п ол н ен и е ф ед ер ал ьн ы х  п о л н ом оч и й  по 
го су д ар ствен н о й  реги стр ац и и  ак то в  граж д ан ск о го  со стоян и я

2 02 03003 10 0000 151
0

С у бвен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х р а й о н о в  на о су щ ествл ен и е  
п о л н о м оч и й  по п е р в и ч н о м у  в о и н ск о м у  у ч ету  на тер р и то р и ям  где 
о т с у тс т в у ю т  во ен н ы е  к о м и ссар и аты

2 02 03015 10 0000 151
98,8

М Б Т ,п е р е д ав ае м ы е  б ю д ж етам  сел ьск и х  поселен и й  для ком п ен сац и и  
доп  р асх о д о в , в о зн и к ш и х в  резу л ьтате  р е ш е н и й ,п р и н я ты х о р ган ам и  
власти  д р у го го  у р о в н я

202 45160 10 0000 150
1699,2

В С Е ГО  Д О Х О Д О В 4 7 3 4 ,2 0 0



I [рилож ени е №  8i 
к р еш ен и ю  С овета : 

Б у р б аш ск о го  с е л ь с к о ю  поселения
Ни 27 о т  30.06.2021 гола ;

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета | 
Бурбашского Балтасинского муниципального района на 202 1 год

( т ы  с . р у б л е й )

Н аи м ен ован и е Рз IIP ЦСР ВР 2020 г о д

О бщ егосударст вен н ы е вопросы 01 1404,297
Ф ун кц и он и рован и е вы с ш его  д ол ж н остн ого  лица м ун и ц и п альн ого  об р азо ван и я 01 02 498,221
Руковод ство  и уп р авл ен и е  в сф е р е  устан овл ен н ы х ф ункций 01 02 9900002000 498,221
Г л ава 01 02 9900002030 498,221
Расходы на вы платы  п ер сон ал у  в ц елях об есп еч ен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и 01 02 9900002030 121 382,834
Р асходу  на вы платы  п ер со н ал у  в целях о б есп еч ен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госу д ао с  геен н ы чи  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 02 9900002030 129
115,387

Ф ун кц и он и рован и е м естн о й  адм ин истрац ии  м ун и ц и пальн ого  о б р азо ван и я 01 04 529,596
Р уковод ство  и уп р авл ен и е  в сф е р е  устан овлен н ы х ф у  нкций 01 04 9900002000 529,596
Ц ентральны й ап п а р ат 01 04 9900002040 529,596
Вы п олн ен ие ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  сам о у п р авл ен и я 01 04 *9900002040 529,596
Расходы на вы платы  п ер со н ал у  в  целях о б есп еч ен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госуд арствен н ы  м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 04
9900002040

121
264,000

|Расходы на вы платы  п ер сон ал у  в  ц елях об есп еч ен и я вы полнения ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госу д ар ствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и

01 04
9900002040

122
2,020

Расходы к а  вы платы  п ер со н ал у  в  целях об есп еч ен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 04
9900002040

129
80,000

З акуп ка то в ар о в , р а б о т  и  у с л у г  для госуд арствен н ы х (м уни цип альн ы х) нуж д 01 04 *9900002040 244 181,528
И ны е бю дж етн ы е асси гн ован и я 01 04 9900002040 800 2,000
З ем ел ьн ы й  н ало г 01 04 9900002040 851 7,000
тран сп ор тн ы й  н алог 01 04 9900002040 852 0,000
Вы платы  за н егати вн ое возд ей стви е н а  о к р у ж аю щ у ю  среду 01 04 9900002040 852 2,000
О б есп еч ен и е деятельн ости  ф и н ан со вы х  о р ган о в  и о р ган о в  ф и н ан сово го  (ф и н ан со во ­
б ю дж етн ого) н ад зора ОД- 06 9,900
М еж б ю дж етн ы е тр ан сф ер ты ,п ер е д аваем ы е  из б ю дж етов поселений в бю дж еты  м ун иц ипальн ы х 
р ай о н о в

01 06 9900025600 251 9,900
Д р уги е о б щ его су д ар ствен н ы е в о п р о сы 01 13 366,580
Г  о су  д арствен н ая р еги страц и я актов гр аж д ан ского  состоян ия 01 13 9900059300 0,000
П р очая  закупка о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для го суд арствен н ы х н уж ^. 01 13 9900059300 244 0,000
И ны е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 13 9900092030 853 1,580
Иные б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 13 9900092030 244 0,000
Р уко во д ство  и уп р авл ен и е  в сф е р е  у стан овл ен н ы х ф ункций 01 13 9900000000 365,000

jИ ны е б ю дж етн ы е асси гн ован и я 01 13 9900002950 851 1 1,000
i О б есп еч ен и е деятельн ости  п од вед ом ствен н ы х учреж ден и й 01 13 9900029900 354,000
! Вы полнение ф ун кц и й  о р ган ам и  м естн о го  сам оуп р авл ен и я 01 13 9900029900 354,000
[Расходы на вы платы  п ер сон ал у  в  ц елях об есп ечен и я  вы полн ен ия ф ункций го суд арствен н ы м и  
((м ун и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  уч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
! го су д арствен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он д ам и

01 13 9900029900 111
266,000

Расходы  к а  вы платы  п ер со н ал у  в  целях об есп ечен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п альн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госуд арствен н ы  ми вн еб ю дж етн ы м и  ф он д ам и

01 13 9900029900 119
8 1,000

Закуп ка то в ар о в , р а б о т  и у с л у г  для госуд арствен н ы х (м уни цип альн ы х) нуж д 01 13 9900029900 244 7,000
Н ацион альн ая  оборона 02 98,800

М об и ли зац и он н ая  и вн ево й ск о вая  подготовка 02 03 98,800
Р уководство  и у правлен ие в сф е р е  у стан овлен н ы х ф ункций 02 03 9900050000 98,800
О сущ ествлен и е п ер ви ч н ого  во и н ск ого  у ч е т а  н а  территориях, где о тсу тству ю т  воен н ы е 
ком и ссар и аты

02 03 9900051180 98,800
Р асходы  на вы платы  п ер со н ал у  в  целях о б есп еч ен и я  вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казен н ы м и  учр еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и  ф он д ам и

02 03 9900051180 121
66 800,00

Расходы на вы платы  п ер со н ал у  в  целях о б есп ечен и я вы полн ен ия ф ункций госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) о р ган ам и , казенн ы м и учр еж д ен и ям и , о р ган ам и  управлен ия 
госуд арствен н ы м и  вн еб ю дж етн ы м и  ф он дам и

02 03 9900051180 129
20 200,00

З акуп ка то в ар о в , р а б о т  и у с л у г  для госуд арствен н ы х (м уни цип альн ы х) нуж д 02 03 9900051180 244 1 1 800,00
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  БЕ ЗО П АСН О СТЬ и П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я  Д Е Я ТЕ ЛЬН О С ТЬ
О б есп еч ен и е п о ж ар н о й  б езоп асн о сти 03 10 9900007440 244 8,57
Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А
Вод н ое хозяйство 04 06 9900090430 244 120,00

Д о р о ж н о е  хозяйст во 04 2218,973
[С од ерж ан и е д о р о г  и т р о т у ар о в 04 09 9900078020 244 2218,973
i Закуп ка т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для го суд арствен н ы х (м уни цип альн ы х) нуж д 04 12 244 0,000

Ж илщ но-колглгунальное хозя йст во 05 883,960
Kos&AtynasibHoe хозя йст во 05 02 9900075050 244 1,715
Бл а  го у стр  о  йство 05 03 882,245
У личное о свещ ен и е 05 03 9900078010 244 288,170
Р ем о н т  и со д ер ж ан и е  д о р о г 05 03 9900078020 244 0,000
С одер ж ан и е кладбищ 05 03 9900078040 244 50,000
П р о ч ее  б л аго у стр о й ство 05 03 9900078050 244 411,675
Утилизация и сод ер ж ан и е  м е с т  захорон ен ий  тбо 05 03 9900078060 244 13 1,400
В С Е Г О  Р А  С Х О Д О В 4734,600


